
V 

(Oznámení) 

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ 

KOMISE 

VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ – EACEA/15/2009 

Inovační akce „Aktivní občané pro Evropu“ 

Program „Evropa pro občany“ – akce 1, opatření 1.6 

(2009/C 176/05) 

I. CÍLE A POPIS 

Tato výzva k předkládání návrhů EACEA/15/2009 vychází z rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, 
kterým se zavádí program „Evropa pro občany“ na podporu aktivního evropského občanství na období 
2007–2013 ( 1 ) (dále jen „program“). 

1. Obecné cíle programu 

Tato výzva k předkládání návrhů má přispět k následujícím obecným cílům programu „Evropa pro 
občany“: 

a) poskytovat občanům příležitost spolupracovat a podílet se na budování demokratické a do světa 
otevřené Evropy, která bude stále užším svazkem, sjednoceným a obohaceným díky své kulturní rozma
nitosti, a rozvíjet tak občanství Evropské unie; 

b) rozvíjet vědomí evropské identity, vycházející ze společných hodnot, historie a kultury; 

c) podporovat pocit přináležitosti k Evropské unii mezi jejími občany; 

d) posilovat toleranci a vzájemné porozumění mezi evropskými občany, respektovat a podporovat kulturní 
a jazykovou rozmanitost a zároveň přispívat k dialogu mezi kulturami. 

2. Konkrétní cíle této výzvy k předkládání návrhů 

Souhrnným účelem této výzvy je testovat a rozvíjet inovační nadnárodní výměnné programy s cílem 
budovat dlouhodobá partnerství mezi organizacemi občanské společnosti působícími v různých zúčastně
ných zemích v oblasti programu „Evropa pro občany“. 

Projekty financované v rámci této výzvy k předkládání návrhů mají pak konkrétněji přispívat 
k následujícím cílům:

CS C 176/12 Úřední věstník Evropské unie 29.7.2009 

( 1 ) Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1904/2006/ES ze dne 12. prosince 2006 (Úř. věst. L 378, 27.12.2006, 
s. 32), ve znění rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1358/2008/ES ze dne 16. prosince 2008 (Úř. věst. 
L 350/8, 30.12.2008, s. 58).



a) rozvoj a testování nových forem nadnárodní mobility mezi organizacemi občanské společnosti; 

b) propagace koncepce nadnárodního vzdělávání mezi organizacemi občanské společnosti podpora inovač
ních projektových metodik v souvislosti s nadnárodní mobilitou a vzděláváním mezi organizacemi 
občanské společnosti. 

3. Tematické priority 

Projekty by se měly zaměřit na pomoc organizacím občanské společnosti při rozvoji jejich kapacity pro 
aktivní propagaci jednoho či více témat programu „Evropa pro občany“: 

— Budoucnost Evropské unie a jejích základních hodnot. 
— Aktivní evropské občanství: účast a demokracie v Evropě. 
— Mezikulturní dialog. 
— Blahobyt lidí v Evropě: zaměstnanost, sociální soudržnost a udržitelný rozvoj. 
— Účinky politik EU ve společnostech. 

II. ZPŮSOBILÍ KANDIDÁTI 

1. Organizace 

Tato výzva k předkládání návrhů je určena neziskovým organizacím občanské společnosti s právním 
statusem: nevládní organizace, svazy, sdružení, odborové svazy ( 1 ), zastřešující organizace či platformy na 
úrovni Evropské unie nebo jejich národní členové, přičemž ti všichni jsou schopni rozvíjet takové programy 
mobility strukturovaným a systematickým způsobem. 

1.1 Partnerství 

Projekt musí zahrnovat způsobilé organizace nejméně ze dvou způsobilých zemí, z nichž alespoň jedna je 
členským státem Evropské unie. 

2. Způsobilé země 

a) 27 členských států Evropské unie: 

Belgie, Bulharsko, Česká republika, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, Irsko, Itálie, Kypr, Litva, Lotyšsko, 
Lucembursko, Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, 
Řecko, Slovensko, Slovinsko, Spojené království, Španělsko, Švédsko; 

b) Chorvatsko; 

c) Bývalá jugoslávská republika Makedonie (FYROM); 

d) Albánie. 

III. ZPŮSOBILÉ ČINNOSTI 

Činnosti musí přispívat, nebo být schopny přispívat, k rozvoji a provádění konkrétních cílů a k jednomu či 
více témat vymezených pro tuto výzvu k předkládání návrhů. 

Druhy činností podporované touto výzvou k předkládání návrhů by měly propagovat nadnárodní mobilitu 
mezi pracovníky a/nebo dobrovolníky, dobrovolnými úředníky a členy představenstva partnerské(ých) 
organizace(í). Tyto druhy činností by mohly zahrnovat: 

a) individuální vzdělávání; 

b) vzdělávání skupin pracovníků/dobrovolníků; 

c) výměny pracovníků mezi partnerskými organizacemi.

CS 29.7.2009 Úřední věstník Evropské unie C 176/13 

( 1 ) Odborové organizace konzultované pro účely sociálního dialogu v souladu s článkem 138 Smlouvy mohou být 
způsobilé k přijetí grantů, i když podle příslušného vnitrostátního práva nemusí mít právní subjektivitu.



Společné konference, semináře a setkání partnerských organizací lze podporovat pouze v případě, že budou 
přímo podporovat činnosti uvedené v písmenech a), b) a c) v předchozím odstavci. 

Projektové činnosti by se měly snažit o rozvoj a uplatňování inovačních metodik pro vzdělávání a výměny 
pracovníků, například smíšené vzdělávání (tj. činnosti probíhající na místě i on-line). 

Činnosti musí být zahájeny mezi 1. lednem 2010 a 31. březnem 2010. 

Maximální doba trvání projektů je 12 měsíců. 

IV. KRITÉRIA PRO UDĚLENÍ GRANTU 

Žádosti splňující kritéria způsobilosti a kritéria pro vyloučení budou vyhodnoceny hodnotícím výborem 
podle kritérií pro udělení grantu s cílem vybrat ty, které budou navrženy pro spolufinancování. 

Návrhy způsobilých projektů budou posuzovány podle následujících kvalitativních a kvantitativních kritérií. 

1. Kvalitativní kritéria 

Kvalitativní kritéria budou představovat 80 % z možného počtu bodů v postupu hodnocení. 

— Příslušnost projektu vzhledem k cílům a prioritám programu (25 % z možného počtu bodů). 
— Vhodnost navrhovaného projektu a metod (25 % z možného počtu bodů). 
— Dopad (15 % z možného počtu bodů). 
— Viditelnost a sledování (15 % z možného počtu bodů). 

2. Kvantitativní kritéria 

Kvantitativní kritéria budou představovat 20 % z možného počtu bodů v postupu hodnocení. 

— Geografický dopad (10 % z možného počtu bodů). 
— počet zapojených způsobilých zemí. 
— Cílová skupina (10 % z možného počtu bodů). 
— počet zapojených účastníků. 

V. ROZPOČET 

Celkový rozpočet přidělený na spolufinancování projektů v rámci této výzvy k předkládání návrhů se 
odhaduje na 1 100 000 EUR. 

Udělený grant nesmí přesáhnout 80 % celkové výše způsobilých nákladů projektu uvedených v podrobném 
odhadu rozpočtu. 

Minimální grant bude činit 75 000 EUR. 

Maximální grant bude činit 150 000 EUR. 

Agentura si vyhrazuje právo nepřidělit na základě kvality žádostí všechny finanční prostředky, jež jsou 
k dispozici. 

VI. UZÁVĚRKA PRO PŘEDLOŽENÍ ŽÁDOSTÍ 

Uzávěrka pro předložení žádostí je 30. září 2009. 

Výkonná agentura pracuje v současnosti na systému pro elektronické předkládání všech žádostí. 

Pro tuto výzvu k předkládání návrhů musí žadatelé svou žádost zaslat pomocí elektronického formuláře, 
který bude k dispozici od července 2009. Tento formulář (včetně příloh) je považován za konečnou žádost.

CS C 176/14 Úřední věstník Evropské unie 29.7.2009



Do uzávěrky pro předložení žádostí musí být navíc úplná žádost v papírové formě zaslána poštou na tuto 
adresu: 

EACEA 
Unit P7 Citizenship 
Applications — ‘Innovative Actions’ 
BOUR 01/17 
Avenue du Bourget 1 
1140 Brussels 
BELGIQUE/BELGIË 

Přijímány budou pouze žádosti předložené na příslušném formuláři, řádně vyplněném, opatřeném datem 
a podepsaném osobou oprávněnou uzavírat jménem žádajícího subjektu právní závazky. 

Žádosti zaslané faxem nebo přímo elektronickou poštou nebudou posuzovány. 

VII. DALŠÍ INFORMACE 

Podrobné pokyny pro žadatele a formuláře žádostí lze nalézt na této internetové adrese: http://eacea.ec. 
europa.eu/citizenship/index_en.php 

Žádosti o granty musí být podány na formuláři žádosti, který je zvláště určený k tomuto účelu, a musí 
obsahovat všechny požadované přílohy a informace.

CS 29.7.2009 Úřední věstník Evropské unie C 176/15

http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/index_en.php
http://eacea.ec.europa.eu/citizenship/index_en.php

